



Idiazabalgo Udala

EZOHIKO UDALBATZARRA

2019ko uztailaren 11n

LEKUA: Udaletxeko Batzar Areto Nagusia

LEHENDAKARIA: Iñaki Alberdi Iparragirre

ZINEGOTZIAK:

Aloña Barandiaran Munduate

Iñaki Arriaran Murgiondo.

Ioana Prados Alustiza

Eunate Elio Cemborain

Aritz Ugarte Munduate.

Ioritz Imaz Baztarrika

Andoni Gomez Aldanondo

Aitzol Mendizabal Malkorra

Kepa Oiarbide Labaka

Iker Zabaleta Urcelai

IDAZKARIA: Isabel Fuertes Matxin

BATZARRA: Ezohikoa. DEIALDIA: Lehenengoa.

ORDUA: Hasiera: 18:00etan

GAI ZERRENDAA>

1.2019/06/15eko ezohiko bileraren agiria onartzea

Bertaratutakoek aho batez onartu dute 2019ko ekainaren 15eko ezohiko bileraren agiria onartzea:

Alde: Iñaki Alberdi Iparragirre J., Aloña Barandiaran Munduate A., Iñaki Arriaran Murgiondo J., Ioana Prados Alustiza A., Aritz Ugarte Munduate J., Eunate Elio Cemborain A., Ioritz Imaz Baztarrika J., Andoni Gomez Aldanondo J., Aitzol Mendizabal Malkorra J., Iker Zabaleta Urcelai J. eta Kepa Oiarbide Labaka J.

Kontra: Ez

Abstentzioa: Ez

2. Alkatearen arduraldia eta ordainsaria onartzea



Idiazabalgo Udala

Bertaratutakoek aho batez onartu dute 2019ko ekainaren 15eko ezohiko bileraren agiria onartzea:

Alkateak azaldu du bere proposamena.

Ioritz Imaz Baztarrika zinegotziak azaldu du Idiazabalgo Udaleko alkateak dituen ardurak, erantzukizunak eta arazoak zein udal langileek dituzten ordainsarien batz besteko maila zein udalerriko eta eskualdeko ordainsarien mailak kontuan hartuta, egokiagotzat ikusten duela aurreko agintaldian egin zuten proposamena.

Alkateak adierazi du oraingoan egoki iritzi diola aurkeztutako proposamen berriari, alkatearen soldata jaisten duenari, eta etorkizunean, beharrezkoa ikusten badute, kontuan hatuko dutela iradokizuna.

Gaia bozketan jarri da:

«Alkatetza proposamena: Alkatearen arduraldia eta ordainsariak onartzekoa

AURREKARIAK

Alkate-udalburuak 2019ko uztailaren 5ean aurkeztutako proposamena

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK

Eskumena.

2/2016 Legeak, apirilaren 7koak, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoak, 32.3 artikuluan honako hau xedatzen du: «Alkateak proposatuta, osoko bilkurak zehaztuko ditu arduraldi eskusiboa edo partziala izango duten karguak edo korporazioen kideak, eta dagozkien ordainsariak»
Araubidea

—Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 75. artikulua.

—2/2016 Legeak, apirilaren 7koak, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa

—7/2018 Foru Araua, abenduaren 21ekoa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 2019. Urterako Aurrekontu Orokorra onartzen dituen

—19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa

Gaiaren azterketa

I. 2/2016 Legeak, apirilaren 7koak, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoak, 32.3 artikuluan honako hau xedatzen du: «2.– Mila biztanletik gorako udalerrietan, alkateak, beren-beregi uko egiten ez badiote, arduraldi eskusiborako eskubidea dute. Ordainsariak jasotzeko eskubidea izango dute eta alta emango zaie Gizarte Segurantzari».

II. 7/2018 Foru Araua, abenduaren 21ekoa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 2019. Urterako Aurrekontu Orokorra onartzen dituen

Horren V. Xedapen Iragak honako hau xedatzen du:

«Bosgarrena. Gipuzkoako Lurralde Historikoko toki korporazioetako kideen ordainsarien gehieneko mugak zehaztea.

1. Asistentziengatik eta ordainsari kontzeptu guztiengatik toki korporazioetako kideek jaso dezaketen zenbatekoaren gehieneko mugak ondorengo taularen arabera izango dira, kanpoan utzita, hala balegokio, zerbitzu berezien egoeran dauden karrerako funtzio narioek jaso di tza keten hirurtekoak, eta kontuan izanda, besteak beste, toki entitatearen izaera eta biztanleria:

Biztanlea	Erreferentzia
-----------	---------------



Idiazabalgo Udala

2.001etik 5.000ra

Eusko Jaurlaritzako zuzendaria – %15

2. Lurralde historikoko hiriburuari aplikatu beharreko gehieneko muga 90.000,00 euro izango da; betiere Eusko Jaurlaritzako sailburuari dagokion ordainsaria eguneratzen den moduan eguneratuta.
3. Dedikazio partzialei aplikatu beharreko gehieneko mugak honela kalkulatu dira: 1. atalean aurreikusitako taularen arabera dagozkien toki entitateak erabakitako dedikazio ehunekoa aplikatuta.
4. Mugak ezartzeko erreferentzia gisa erabilitako Eusko Jaurlaritzako karguen ordainsariak Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorrek onartzen dituen Legean ezarritakoak izango dira»

Ondorioa: Alkatearen proposamenak betetzen du 7/2018 Foru Araua, abenduaren 21ekoa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 2019. Urterako Aurrekontu Orokorrek onartzen dituen

Idiazabalen, 2019ko uztailaren 5ean.

Idazkari Kontu-hartzaileak.- Isabel Fuertes Matxin

PROPOSAMENA

Lehenengoa- Gobernu taldeko kideen ordainsariak eta arduraldi-erregimena ezartzea:

Izena: Iñaki Alberdi Iparragirre

Eginkizuna/Kargua: Alkatea

Aduraldia: Arduraldi partziala (%50ean) eta urteko 22.500 soldata gordina, 2019ko uztailaren 5ean aurkeztutako proposamenaren arabera. Arduraldi honek 2019ko ekainaren 17tik aurrerako eragina izango du eta ordainsarien ordainketa 2019ko uztailaren 1etik aurrerako eragina izango du.

Bigarrena. Ordainketa egitea honako aurrekontu-izendapen honen lepotik: 1 100.00.912.00 2019

Hirugarrena. Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorrean horren berri ematea.

Laugarrena. Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Gardentasun atarian argitaratzea.

Idiazabalen, 2019ko uztailaren 5ean

ALKATEAK

Iñaki Alberdi Iparragirre»

Bozketaren emaitzak honako hauek izan dira:

Alde: Iñaki Alberdi Iparragirre J., Aloña Barandiaran Munduate A., Iñaki Arriaran Murgiondo J., Ioana Prados Alustiza A., Aritz Ugarte Munduate J., Eunate Elio Cemborain A., Ioritz Imaz Baztarrika J., Andoni Gomez Aldanondo J., Aitzol Mendizabal Malkorra J., Iker Zabaleta Urcelai J. eta Kepa Oiarbide Labaka J.

Kontra: Ez

Abstentzioa: Ez

Hortaz, bertaratutakoek, aho batez, onartu dute Alkatearen arduraldia eta ordainsaria



Idiazabalgo Udala

3. Osoko Bilkuraren bileren maiztasuna onartzea

Alkateak azaldu du bere proposamena eta gaia bozketan jarri du:

«Alkatetza proposamena: Osoko Bilkurako bileren maiztasuna eta ezaugarrien berri ematea eta bilera eguna zehaztekoa.

AURREKARIAK

Alkatearen proposamena

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK

I. Eskumena: Azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Entitateko Antolakuntza, Funtzionamendu eta Erregimen Juridikoko Erregelamenduaren, 38. artikulua arabera, Osoko Bilkuari egin beharreko bilera arrunten maiztasuna zehaztea dagokio.

II. Araubidea

—Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea

—Azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Entitateko Antolakuntza, Funtzionamendu eta Araubideari buruzkoa.

III. Gaiaren azterketa:

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 46.2a artikulua xedatutakoari jarraituz, Udalbatza Osoak-Batzar Nagusiak egin beharreko ohiko bileren maiztasuna biztanleen arabera izango direla aurreikusten du.

“a) El Pleno celebra sesión ordinaria como mínimo cada mes en los Ayuntamientos de municipios de más de 20.000 habitantes y en las Diputaciones Provinciales; cada dos meses en los Ayuntamientos de los municipios de una población entre 5.001 habitantes y 20.000 habitantes; y cada tres en los municipios de hasta 5.000 habitantes”.

Osoko Bilkurari luzatzen diot onartzeko honako

PROPOSAMENHAU:

LEHENENGOA Osoko Bilkurak egin beharreko ohiko bilerak hilabetearen behin, hilabetearen azken ostegunean deialdiak ezarritako tokian, egitea, arratsaldeko seietan lehenengo deialdian, eta, bi egun beranduago ordu berean, bigarren deialdian.

BIGARRENA: Jakinaraztea bilera ohikoa egiteko quorum-a honakoa dela:

1. deialdia	2. deialdia
3	3

Idiazabalen, 2019ko uztailaren 5ean
ALKATEAK
Iñaki Alberdi Iparragirre»



Idiazabalgo Udala

Bozketaren emaitzak honako hauek izan dira:

Alde: Iñaki Alberdi Iparragirre J., Aloña Barandiaran Munduate A., Iñaki Arriaran Murgiondo J., Ioana Prados Alustiza A., Aritz Ugarte Munduate J., Eunat Elio Cemborain A., Ioritz Imaz Baztarrika J., Andoni Gomez Aldanondo J., Aitzol Mendizabal Malkorra J., Iker Zabaleta Urcelai J. eta Kepa Oiarbide Labaka J.

Kontra: Ez

Abstentzioa: Ez

Hortaz, bertaratutakoek, aho batez, onartu dute Osoko Bilkuraren bileren maiztasuna.

4 Batzorde Informatibo Iraunkorren eraketa, osaera eta bileren araubidea onartzea

Alkateak azaldu du bere proposamena.

Ioritz Imaz Baztarrika zinegotziak galdetu du ea elkarte baten Lehendakaria eta Batzorde Informatibo baten Lehendakaria persona bera izan daitekeen eta baterazintasunik duen.

Idazkariak azaldu du aztertu beharko liratekeela, batez ere, diru-laguntzak eta kontratazioak, interés pertsonak ez nahasteko. Oro hare z.

Iñaki Arriaran Murgiondo zinegotziak esan du kasu bakoitzean aztertuko dela abstenitzeko kausa dagoen ala ez.

Alkateak gaia bozketan jarri du:

«Alkatetza proposamena: Batzorde Informatibo Iraunkorren eraketa, osaera eta bileren araubideari buruzkoa.

AURREKARIAK

Alkatearen proposamena

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK

I. Eskumena: 2/2016 Legeak, apirilaren 7koak, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoak. 29. artikulua eta azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Entitateko Antolakuntza, Funtzionamendu eta Erregimen Juridikoko Erregelamenduaren, 38. artikulua xedatutakoari jarraituz, Osoko Bilkurari Batzorde Informatibo Iraunkorren eraketa, osaera eta araubidea zehazteko eskumena du.

II. Araubidea

—Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 20.1c) artikulua

—2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa

29. artikulua.— Antolaketa osagarria.

1.— Organo osagarriak zehaztu eta osatzeko, udal erregelamendu organikoetan edo, halakorik ezean, osoko bilkuraren erabaki bidez ezarritakoa jarraituko dute udalerriek, lege honetan aurreikusitakoaren esparruan.

2.— Osoko bilkuran ordezkariak duten talde politiko guztiek izango dute organo osagarrietan parte hartzeko eskubidea, berariaz uko egin ezean, taldeotako zinegotziak organo horietan egonda, osoko bilkuran duten



Idiazabalgo Udala

zinegotzi-proportzioaren arabera. Udalaren osaera dela-eta ezinezkoa denean proportzionaltasun hori lortzea, postuak banatzea erabaki ahal izango da, halako eran non gehiengoaren osaera osoko bilkurakoa bera izango den; edo, bestela, organoa talde bakoitzeko kide-kopuru berdinarekin osatu ahal izango da, eta, erabakiak hartzeko, boto-sistema haztatua aplikatu.

30. artikulua.— Bilkuren publizitatea.

3.— Organo osagarrien bilkurak —batez ere osoko bilkuraren erabakipean jarriko diren gaiak aztertzeko, haien gainean irizpena egiteko edo haietaz aholkua emateko, eta orobat gobernu-organoen kudeaketaren jarraipena egiteko diren organoenak— publikoak izan ahalko dira, hala erabakitzen badu erakundearen osoko bilkurak bere legezko kideen gehiengo osoaren erabakiz, edo hala aurreikusten bada udalaren erregelamendu organikoan.era amankomunatuan, toki-erakunde bakoitzaren autoeraketaren baitan geldituko delarik bere beharrezan

—Azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Entitateko Antolakuntza, Funtzionamendu eta Erregimen Juridikoko Erregelamendua

III. Gaiaren azterketa:

Azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Entitateko Antolakuntza, Funtzionamendu eta Erregimen Juridikoko Erregelamenduak honako hau xedatzen du:

123 artikulua:

1. Las Comisiones Informativas, integradas exclusivamente por miembros de la Corporación, son órganos sin atribuciones resolutorias que tienen por función el estudio, informe o consulta de los asuntos que hayan de ser sometidos a la decisión del Pleno y de la Comisión de Gobierno cuando ésta actúe con competencias delegadas por el Pleno, salvo cuando hayan de adoptarse acuerdos declarados urgentes.

2. Igualmente informarán aquellos asuntos de la competencia propia de la Comisión de Gobierno, y del Alcalde o Presidente, que les sean sometidos a su conocimiento por expresa decisión de aquéllos.

124 artikulua:

1. Las Comisiones informativas pueden ser permanentes y especiales.

2. Son Comisiones informativas permanentes las que se constituyen con carácter general, distribuyendo entre ellas las materias que han de someterse al Pleno. Su número y denominación iniciales, así como cualquier variación de las mismas durante el mandato corporativo, se decidirá mediante acuerdo adoptado por el Pleno a propuesta del Alcalde o Presidente, procurando, en lo posible, su correspondencia con el número y denominación de las grandes áreas en que se estructuren los servicios corporativos.

3. Son Comisiones informativas especiales las que el Pleno acuerde constituir para un asunto concreto, en consideración a sus características especiales de cualquier tipo.

Estas Comisiones se extinguen automáticamente una vez que hayan dictaminado o informado sobre el asunto que constituye su objeto, salvo que el acuerdo plenario que las creó dispusiera otra cosa.

125. artikulua

En el acuerdo de creación de las Comisiones informativas se determinará la composición concreta de las mismas, teniendo en cuenta las siguientes reglas:

a) El Alcalde o Presidente de la Corporación es el Presidente nato de todas ellas; sin embargo, la presidencia efectiva podrá delegarla en cualquier miembro de la Corporación, a propuesta de la propia Comisión, tras la correspondiente elección efectuada en su seno.

b) Cada Comisión estará integrada de forma que su composición se acomode a la proporcionalidad existente entre los distintos grupos políticos representados en la Corporación.



Idiazabalgo Udala

c) La adscripción concreta a cada Comisión de los miembros de la Corporación que deban formar parte de la misma en representación de cada grupo, se realizará mediante escrito del Portavoz del mismo dirigido al Alcalde o Presidente, y del que se dará cuenta al Pleno. Podrá designarse, de igual forma, un suplente por cada titular.

126 artikulua:

1. Los dictámenes de las Comisiones informativas tienen carácter preceptivo y no vinculante.
2. En supuestos de urgencia, el Pleno o la Comisión de Gobierno podrá adoptar acuerdos sobre asuntos no dictaminados por la correspondiente Comisión Informativa, pero, en estos casos, del acuerdo adoptado deberá darse cuenta a la Comisión Informativa en la primera sesión que se celebre. A propuesta de cualquiera de los miembros de la Comisión Informativa, el asunto deberá ser incluido en el orden del día del siguiente Pleno con objeto de que éste delibere sobre la urgencia acordada, en ejercicio de sus atribuciones de control y fiscalización. Téngase en cuenta que la «Comisión de Gobierno» pasa a denominarse «Junta de Gobierno Local», conforme establece la exposición de motivos de la Ley 57/2003, de 16 de diciembre, de medidas para la modernización del gobierno local («B.O.E.» 17 diciembre).

127.artikulua:

1. La Comisión Especial de Cuentas es de existencia preceptiva, según dispone el artículo 116 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, y su constitución, composición e integración y funcionamiento se ajusta a lo establecido para las demás Comisiones Informativas.
2. Corresponde a la Comisión Especial de Cuentas el examen, estudio e informe de todas las cuentas, presupuestarias y extrapresupuestarias, que deba aprobar el Pleno de la Corporación, de acuerdo con lo establecido en la legislación reguladora de la contabilidad de las entidades locales.
3. Bien a través del Reglamento Orgánico o mediante acuerdo adoptado por el Pleno de la Corporación, la Comisión Especial de Cuentas podrá actuar como Comisión informativa permanente para los asuntos relativos a economía y hacienda de la entidad.

PROPOSAMENA

LEHENENGOA.- Idiazabalgo Udaleko Batzorde Informatibo Iraunkor hauek (8) eratzea:

- 1) Hirigintza, zerbitzuak eta ingurumena
- 2) Berdintasuna eta Hezkuntza
- 3) Kultura, Euskara eta Kultur ondarea
- 4) Turismo eta garapen ekonomikoa
- 5) Landa Garapena
- 6) Kirola eta gazteria
- 7) Gizarte zerbitzuak eta osasuna
- 8) Langileria, Ogasuna eta Kontuen Batzordea

BIGARRENA. Gobernu taldeen proportzionaltasuna kontuan hartuta, batzorde informatiboak osatuko dituzte EUSKAL HERRIA BILDU/EH Bilduren eta IZAL BAI/ IBren talde politikoen zinegotziek.

HIRUGARRENA. Batzorde Informatiboak ireki eta publikoak izatea.



Idiazabalgo Udala

LAUGARRENA. Ohiko bilerak izango dira bi hilabete behin; ezohikoak egingo dira Batzordearen Lehendakariak deia eginez edo batzordekideen laurdenak hala eskatuta. Batzorde bakoitzean 5 kide egongo dira (Lehendakari barne) eta quorum-a lortzeko 3 batzordekidek (Lehendakari barne) bertaratu behar dira. Bileren eguna eta ordua finkatuko ditu Batzorde Informatibo Iraunkorra bakoitzak.

Idiazabalen, 2019ko uztailaren 5ean
ALKATEAK
Iñaki Alberdi Iparragirre»

Bozketaren emaitzak honako hauek izan dira:

Alde: Iñaki Alberdi Iparragirre J., Aloña Barandiaran Munduate A., Iñaki Arriaran Murgiondo J., Ioana Prados Alustiza A., Aritz Ugarte Munduate J., Eunate Elio Cemborain A., Ioritz Imaz Baztarrika J., Andoni Gomez Aldanondo J., Aitzol Mendizabal Malkorra J., Iker Zabaleta Urcelai J. eta Kepa Oiarbide Labaka J.

Kontra: Ez

Abstentzioa: Ez

Hortaz, bertaratutakoek, aho batez, onartu dute Batzorde Informatibo Iraunkorren eraketa, osaera eta bileren araubidea.

5.Udalez gaindiko erakundeetan parte hartzeko kideen izendapena onartzea

Alkateak azaldu du proposamena.

Ioritz Imaz Baztarrika zinegotziak eskatu du aldatzea. Gipuzkoako eta Arabako Partzoneria Orokorreko ordezkaria: Iker Zabaleta Urcelai zinegotziaren ordezkari, Aitzol Mendizabal Malkorra zinegotzia izendatzea.

Alkateak ere proposatu du aldatzea Goierriko Herrien Ekintza Fundazioa eta Ikaslan fundazioaren ordezkaria; Eunate Elio Cemborain zinegotzia bietan ordezkaria izateko.

Alkateak proposatu diren aldaketak onartuta bozketan jarri du honako proposamen hau:

«Alkatetza proposamena: Udalez gaindiko erakundeetan parte hartzeko kideak izendatzekoa

AURREKARIAK

Alkatearen proposamena

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK

I. Eskumena: Azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Entitateko Antolakuntza, Funtzionamendu eta Erregimen Juridikoko Erregelamenduaren, 38. artikulua araber, Osoko Bilkurak du eskumena udalez gaindiko erakundeetan parte hartzeko kideak ziendatzeko.

—Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea

—Azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Entitateko Antolakuntza, Funtzionamendu eta Erregimen Juridikoko Araudia

III. Gaiaren azterketa:



Idiazabalgo Udala

Erakundeak honako hauek dira:

Sasieta Mankomunitatea: 1 (eta ordezkoa)

Gipuzkoako eta Arabako Partzoneria Orokorra: 2 (eta ordezkoak)

Gipuzkoako Patzuergo txikia: 2 (eta ordezkoak)

Gipuzkoako Uraren Kontsorzioa: 1 (eta ordezkoa)

Tolosako Hiltegi Eskualdetarraren Gestiorako Udalerri Mankomunitatea: 1 (eta ordezkoa)

GOIEKI (Goierriko Ekimena, S.A.): Alkatea eta ordezkoa

GOIMEN ELKARTEA (Goierriko Landa Garapenerako elkarte): 1 (eta ordezkoa)

Goierriko Herrien Ekintza Fundazioa: 1 (eta ordezkoa)

Ikaslan fundazioa: 1 (eta ordezkoa). Komeni da Goierriko Herrien Ekintza Fundazioan parte hartzen duen ordezkari bera izatea; bilerak jarraian izaten dira).

European Cheese Route: 1 (eta ordezkoa)

EUDEL (Euskadiko Udalen Elkarte): Alkatea eta berak izendatutako ordezkoa

Haurreskola Patzuergoa: Alkatea eta berak izendutako ordezkoa

Osoko Bilkurari luzatzen diot onartzeko honako

PROPOSAMEN HAU:

LEHENENGOA Udalez gaindiko erakundeetan parte hartzeko honako ordezkari hauek izendatzea:

Erakundea	Ordezkariek
Sasieta Mankomunitatea	Iñaki Alberdi Iparragirre; Aritz Ugarte Munduate
Gipuzkoako eta Arabako Partzoneria Orokorra	Iker Zabaleta Urzelai, Iñaki Alberdi Iparragirre
Gipuzkoako Patzuergo txikia	Iker Zabaleta Urzelai, Iñaki Alberdi Iparragirre
Tolosako Hiltegi Eskualdetarraren Gestiorako Udalerri Mankomunitatea	Iñaki Alberdi Iparragirre, Aritz Ugarte Munduate
GOIEKI (Goierriko Ekimena, S.A.)	Iñaki Alberdi Iparragirre, Eunate Elio Cemborain
GOIMEN ELKARTEA (Goierriko Landa Garapenerako elkarte)	Iñaki Alberdi Iparragirre, Aritz Ugarte Munduate
Goierriko Herrien Ekintza Fundazioa:	Iñaki Alberdi Iparragirre, Eunate Elio Cemborain
Ikaslan fundazioa	Iñaki Alberdi Iparragirre, Eunate Elio Cemborain
European Cheese Route:	Iñaki Alberdi Iparragirre, Kepa Oiarbide Labaka
EUDEL	Iñaki Alberdi Iparragirre, Ioritz Imaz Baztarrika
Haurreskola Patzuergoa	Eunate Elio Cemborain, Iñaki Alberdi Iparragirre

BIGARRENA. Erakundeei jakinaraztea»

Bozketaren emaitzak honako hauek izan dira:



Idiazabalgo Udala

Alde: Iñaki Alberdi Iparragirre J., Aloña Barandiaran Munduate A., Iñaki Arriaran Murgiondo J., Ioana Prados Alustiza A., Aritz Ugarte Munduate J., Eunate Elio Cemborain A., Ioritz Imaz Baztarrika J., Andoni Gomez Aldanondo J., Aitzol Mendizabal Malkorra J., Iker Zabaleta Urcelai J. eta Kepa Oiarbide Labaka J.

Kontra: Ez

Abstentzia: Ez

Hortaz, bertaratutakoek, aho batez, onartu udalez gaindiko erakundeetan parte hartzeko kideen izendapena.

6.Guardi Gain S.A.ren Administrazio Kontseiluko kideen izendapena

Alkateak azaldu du proposamena eta bozketan jarri du:

Alkatetza proposamena: Guardi Gain S.A.ren Administrazio Kontseiluko kideak izendatzekoa.

AURREKARIAK

2019ko ekainaren 15ean eratu zen Udal Batzarra eta Alkatetzaren kargua hautatu zen.

Eraketaren ondoren, beharrezkoa da Guardi Gain S.A.ren Administrazio Kontseiluko kideak izendatzea.

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK

I. Eskumena: Guardi Gain S.A.ren estatutuen 14. artikulua arabera, Udalbatzak (Guardi Gain S.A.ren Biltzar Nagusia gisa) du eskumena Administrazio Kontseiluaren 5 kideak hautatzeko.

II. Araudia

—Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea

—Guardi Gain S.A.ren estatutuak (1989ko uztailaren 21ean egindako bileran onartutakoak)

III. Gaiaren azterketa:

Estatutuen 15. artikulua, honako hau xedatzen du hitzez hitz:

«Para ser Consejero será necesario tener la condición de alcalde o Concejal de la Corporación. Será Presidente de la Sociedad y del Consejo el que lo sea de la corporación, esto es, el alcalde. El Consejo de Administración designará, en su caso, y de entre sus miembros al Vicepresidente (...)»

PROPOSAMENA

BAKARRA. Guardi Gain S.A.ren Administrazio Kontseiluko kideak izendatzea.

1. Iñaki Alberdi Iparragirre, Administrazio Kontseiluaren Lehendakaria
2. Aritz Ugarte Munduate
3. Andoni Gomez Aldanondo
4. Aloña Barandiaran Munduate
5. Ioritz Imaz Baztarrika

Idiazabalen, 2019ko uztailaren 5ean



Idiazabalgo Udala

ALKATEAK

Iñaki Alberdi Iparragirre»

Bozketaren emaitzak honako hauek izan dira:

Alde: Iñaki Alberdi Iparragirre J., Aloña Barandiaran Munduate A., Iñaki Arriaran Murgiondo J., Ioana Prados Alustiza A., Aritz Ugarte Munduate J., Eunáte Elio Cemborain A., Ioritz Imaz Baztarrika J., Andoni Gomez Aldanondo J., Aitzol Mendizabal Malkorra J., Iker Zabaleta Urcelai J. eta Kepa Oiarbide Labaka J.

Kontra: Ez

Abstentzioa: Ez

Hortaz, bertaratutakoek, aho batez, onartu dute Guardi Gain S.A.ren Administrazio Kontseiluko kideen izendapena.

7. Alkate-ordeak izendatzen dituen uztailaren 4ko 326/2019 Alkatetza Dekretuaren berri ematea

«ALKATETZA DEKRETUA 326/2019
2019ko uztailaren 4koa

IÑAKI ALBERDI IPARRAGIRRE jaunak, Idiazabalgo Alkate udalburuak, apirilaren 7ko Toki Erakundeetako 2/2016 Legearen 25.7 artikulua eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21. artikuluan xedatutakoaren arabera,

IKUSIRIK

Idiazabalgo Udalbatza 2019ko ekainaren 15ean egindako ezohiko bilkuran eratu da

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK

Eskumena- Alkate udalburuak du eskumena alkateordeak izendatzeko, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21. artikulua («Corresponde asimismo al Alcalde el nombramiento de los Tenientes de Alcalde») zein Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubidea onartzen dituen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 46.1 artikulua xedatutakoari jarraituz.

Araubidea.

—Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea

20.1a) artikulua: «La organización municipal responde a las siguientes reglas:a) El Alcalde, los Tenientes de Alcalde y el Pleno existen en todos los ayuntamientos»

23.3 artikulua: «Los Tenientes de Alcalde sustituyen, por el orden de su nombramiento y en los casos de vacante, ausencia o enfermedad, al Alcalde, siendo libremente designados y removidos por éste de entre los miembros de la Junta de Gobierno Local y, donde ésta no exista, de entre los Concejales»

—Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubidea onartzen duen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretua

46.1 artikulua «Los Tenientes de Alcalde serán libremente nombrados y cesados por el Alcalde de entre los miembros de la Comisión de Gobierno y, donde ésta no exista, de entre los Concejales

Los nombramientos y los ceses se harán mediante resolución del Alcalde de la que se dará cuenta al Pleno en la primera sesión que celebre, notificándose, además, personalmente a los designados, y se publicarán en el «Boletín Oficial» de la Provincia, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la firma de la resolución por el Alcalde, si en ella no se dispusiera otra cosa»



Idiazabalgo Udala

47. artikulua: «1. Corresponde a los Tenientes de Alcalde, en cuanto tales, sustituir en la totalidad de sus funciones y por el orden de su nombramiento, al Alcalde, en los casos de ausencia, enfermedad o impedimento que imposibilite a éste para el ejercicio de sus atribuciones, así como desempeñar las funciones del Alcalde en los supuestos de vacante en la Alcaldía hasta que tome posesión el nuevo Alcalde.

2. En los casos de ausencia, enfermedad o impedimento, las funciones del Alcalde no podrán ser asumidas por el Teniente de Alcalde a quien corresponda sin expresa delegación, que reunirá los requisitos de los números 1 y 2 del artículo 44.

No obstante lo dispuesto en el párrafo anterior, cuando el Alcalde se ausente del término municipal por más de veinticuatro horas, sin haber conferido la delegación, o cuando por causa imprevista le hubiere resultado imposible otorgarla, le sustituirá, en la totalidad de sus funciones, el Teniente de Alcalde a quien corresponda, dando cuenta al resto de la Corporación.

Igualmente, cuando durante la celebración de una sesión hubiere de abstenerse de intervenir, en relación con algún punto concreto de la misma, el Presidente, conforme a lo prevenido en el artículo 76 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, le sustituirá automáticamente en la presidencia de la misma el Teniente de Alcalde a quien corresponda».

48. artikulua: «En los supuestos de sustitución del Alcalde, por razones de ausencia o enfermedad, el Teniente de Alcalde que asuma sus funciones no podrá revocar las delegaciones que hubiera otorgado el primero en virtud de lo dispuesto en el artículo 43»

Hortaz,

EBAZTEN DUT:

LEHENENGOA. Alkateorde izendatzea honako zinegotzi hauek:

— Lehenengo Alkateorde: Aloña Barandiaran Munduate A. (EUSKAL HERRIA BILDU/EH Bildu taldeko zinegotzia).

— Bigarren alkateordea: Ioana Prados Alustiza A. (EUSKAL HERRIA BILDU/EH Bildu taldeko zinegotzia).

— Hirugarren alkateordea: Andoni Gomez Aldanondo J. (IZAL BAI (IB) taldeko zinegotzia).

Izendapen hauek eraginak sortuko dituzte ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita.

BIGARRENA. Interesdunei jakinaraztea.

HIRUGARRENA. Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta web orrian argitaratzea

LAUGARRENA. Osoko Bilkurari horren berri ematea, egingo duen lehenengo bileran».

8. Delegazio orokorrak eta delegazio bereziak dituzten zinegotziak izendatzen dituen uztailaren 4ko 327/2019 Alkatetzaren berri ematea.

«ALKATETZA DEKRETUA 327/2019
2019ko uztailaren 4koa

IÑAKI ALBERDI IPARRAGIRRE jaunak, Idiazabalgo Alkate udalburuak, apirilaren 7ko Toki Erakundeetako 2/2016 Legearen 25.7 artikulua eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21. artikuluan xedatutakoaren arabera,

IKUSIRIK

Alkatetza proposamena, udal jarduera ahalik eta eraginkorrena izateko.

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK



Idiazabalgo Udala

Eskumena- Alkate udalburuak du eskumena Alkatearen eskumenenn eskuordetze generikoak eta espezifikoak egiteko, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.eta 44. artikuluek xedatutakoari jarraituz.

Araubidea.

—2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.

27. artikulua

«Alkateak eskuordetzan eman ahal izango dizkie eskumenak tokiko gobernu-batzarrari, alkateordeei eta zinegotziei, toki-araubidearen oinarritzko legerian ezarritako kasuetan.

Biztanle-kopuru handiko udalerrietako alkateen eskuordetzak toki-araubidearen oinarritzko legerian xedatutakoaren arabera egingo dira.

Dena dela, alkateak udaleko edozein zuzendaritza-kide, zerbitzuburu edo gaitasun nahikoa duen funtzionariori eskuordetu ahal izango dizkio ordezkaritza-izaerarik ez daukaten edo ordezkaritza-kargu publikoen berezko ahalmenen erabilerarik suposatzen ez duten eskumen guztiak».

—Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea

43. artikulua

«1. El Alcalde puede delegar sus atribuciones, salvo las mencionadas en los artículos 21.3 y 71 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, en los términos previstos en este artículo y en los siguientes.

2. El Alcalde puede efectuar delegaciones en favor de la Comisión de Gobierno, como órgano colegiado. En tal caso, los acuerdos adoptados por ésta en relación con las materias delegadas, tendrán el mismo valor que las resoluciones que dicte el Alcalde en ejercicio de las atribuciones que no haya delegado, sin perjuicio de su adopción conforme a las reglas de funcionamiento de la Comisión.

3. El Alcalde puede delegar el ejercicio de determinadas atribuciones en los miembros de la Comisión de Gobierno, y, donde ésta no exista, **en los Tenientes de Alcalde**, *sin perjuicio de las delegaciones especiales que, para cometidos específicos, pueda realizar en favor de cualesquiera Concejales*, aunque no pertenecieran a aquella Comisión.

Las delegaciones genéricas se referirán a una o varias áreas o materias determinadas, y podrán abarcar tanto la facultad de dirigir los servicios correspondientes como la de gestionarlos en general, incluida la facultad de resolver mediante actos administrativos que afecten a terceros.

4. Asimismo, **el Alcalde podrá efectuar delegaciones especiales en cualquier Concejal para la dirección y gestión de asuntos determinados incluidos en las citadas áreas.** En este caso, el Concejal que ostente una delegación genérica tendrá la facultad de supervisar la actuación de los Concejales con delegaciones especiales para cometidos específicos incluidos en su área.

5. Las delegaciones especiales podrán ser de tres tipos:

a) Relativas a un proyecto o asunto determinado. En este caso la eficacia de la delegación, que podrá contener todas las facultades delegables del Alcalde, incluida la de emitir actos que afecten a terceros, se limitará al tiempo de gestión o ejecución del proyecto.

b) **Relativas a un determinado servicio.** En este caso la delegación comprenderá la **dirección interna y la gestión de los servicios correspondientes, pero no podrá incluir la facultad de resolver mediante actos administrativos que afecten a terceros.**

c) Relativas a un distrito o barrio. Podrán incluir todas las facultades delegables del Alcalde en relación con ciertas materias, pero circunscritas al ámbito territorial de la delegación. En caso de coexistir este tipo de delegaciones con delegaciones genéricas por áreas, los Decretos de delegación establecerán los mecanismos de coordinación entre unas y otras, de tal manera que quede garantizada la unidad de gobierno y gestión del municipio».



Idiazabalgo Udala

44. artikulua

«1. Todas las delegaciones a que se refiere el artículo anterior serán realizadas mediante Decreto del Alcalde que contendrá el ámbito de los asuntos a que se refiere la delegación, las facultades que se deleguen, así como las condiciones específicas de ejercicio de las mismas, en la medida en que se concreten o aparten del régimen general previsto en este Reglamento.

2. La delegación de atribuciones del Alcalde surtirá efecto desde el día siguiente al de la fecha del Decreto, salvo que en ella se disponga otra cosa, sin perjuicio de su preceptiva publicación en el «Boletín Oficial» de la Provincia y en el municipal, si existiere.

3. Las normas de los apartados anteriores serán aplicables a cualquier modificación posterior de las delegaciones.

4. De todas las delegaciones y de sus modificaciones se dará cuenta al Pleno en la primera sesión que éste celebre con posterioridad a las mismas».

45. artikulua

«Las delegaciones que puede otorgar el Alcalde a tenor de lo dispuesto en el artículo 43.3, párrafo segundo, deberán adaptarse a las grandes áreas en que el Reglamento orgánico, en el caso de que hubiera sido aprobado por la Corporación, distribuya los servicios administrativos del Ayuntamiento».

—Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubidea onartzen duen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretua

120. artikulua «1. Los Concejales-Delegados y los Diputados Delegados son aquellos Concejales y Diputados que ostentan algunas de las delegaciones de atribuciones del Alcalde o Presidente, previstas en los números 3, 4 y 5 de los artículos 43 y 63, respectivamente, de este Reglamento»

»

121. artikulua: «1. Los Concejales-Delegados y los Diputados-Delegados tendrán las atribuciones que se especifiquen en el respectivo Decreto de delegación, y las ejercerán de acuerdo con lo que en él se prevea, en función de los distintos tipos contemplados en los artículos 43 y 63, respectivamente, y en el marco de las reglas que allí se establecen.

2. Si la resolución o acuerdo de delegación se refiere genéricamente a una materia o sector de actividad sin especificación de potestades, se entenderá que comprende todas aquellas facultades, derechos y deberes referidos a la materia delegada que corresponden al órgano que tiene asignadas originariamente las atribuciones con la sola excepción de las que según la Ley 7/1985, de 2 de abril, no sean delegables.

3. En lo no previsto en la presente Sección serán de aplicación las normas generales establecidas en el capítulo cuarto del título tercero de este Reglamento»

Hortaz,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa. Ondoan aipatzen diren Zinegotzi en eskuetan, Dekretu honetan aipatzen diren ahalmenak delegatzea:	Primero. Delegar en los/as Concejales/as que se citan a continuación las facultades indicadas en este Decreto:
1. Delegazio orokorren titularrak * Kultura, Euskara, Kirola, Gazteria eta Hezkuntza: Aloña Barandiaran Munduate A. * Gizarte ekimena eta osasuna Ioana Prados Alustiza	1. Titulares de las delegaciones generales: * Cultura, Euskara, Deporte, Juventud y Educación: D ^a Aloña Barandiaran Munduate * Acción social y salud: D ^a Ioana Prados Alustiza



Idiazabalgo Udala

<p>A. *Garapen ekonomikoa Andoni Gomez Aldanondo J.</p> <p>2. Delegazio orokorra duten zinegotzien zereginak: Sail/azpisailak eta ekimenak garatzearen ardura politikoa izango dute. Honako ahalmen hauek izango dituzte:</p> <ul style="list-style-type: none">— Udalbatza Osoko Bilkuraren eta Tokiko Gobernu Batzarraren eguneko aztergai-zerrendetan sartzeko gaiak Alkateari proposatzea.— Bere ordezkartzaren eremuaren barne, ordenantzak, erregelamenduak, eta udal akordioak bete daitezen agintzea.— Dagokion eremuaren egituraketa eta antolaketaren proposamena egitea Alkateari.— Bakoitza bere eremuko obra, hornikuntza, zerbitzu eta, orokorrean, kontratazio-espedienteetan kontratazio-organoa izatea, beti ere Sektore Publikoko Kontratuak arautzen dituen 9/2017 Legean arauturiko kontratu txi kien kopuruen barne (15.000 euro gehi BEZ baino zenbateko baxuagoa dutenak, zerbitzu eta hornikuntzei dagokionean, eta 40.000 euro gehi BEZ baino baxuagoa obrei dagokionean), zera da, kontratu txikiak ebazteko eta horietatik eratorritako gastuak onartzeko ahalmena izatea, beti ere Kontratazioko Legeriaren xedapenak kontuan harturik.— Diru laguntzak eman, eta, orokorrean, ohiko funtzionamenduak sorturiko gastuak onartzea, bere eremuari atxi kita direnean, 50.000 €ko kopurura arte, honako izapideak kontutan hartuz:<ul style="list-style-type: none">* Edozein iniziatiba gastu onartu ahal izateko, aurrekontuetan behar adinako zuzkidura izan behar du.* Erabakitako gastuaz informazioa emango dio Alkatezari.— Bakoitzak bere eremuko gaitan era guztietako dirulaguntzak eskatzea.— Dagokion eremuko aurrekontuen aurreproiektua garaiz prestatzea, finkaturiko epean udalak Aurrekontuak onartu ahal dituzan.— Delegaturiko eremuari loturiko baliabide fisiko eta giza baliabide guztiak sustatu, koordinatu eta kontrolatzea, udal helburuak hobeto bete ahal izateko.— Bere lan eremuaren barne sortzen diren gai arrunt eta tramitezko guztiak kudeatzea, dagokion erabakiak hartuz.— Proiektuak onartzea, bakoitzaren eremuari atxikitakoak direnean.— Bide publikoaren okupazioa baimentzea— Jardunaldiak, jarduerak, programak burutzea eta planifikatzea	<p>*Desarrollo económico: D. Andoni Gómez Aldanondo</p> <p>2. Funciones de los concejales con delegación general: Serán responsables políticos del desarrollo del área y subáreas y de sus iniciativas. Tendrán las siguientes facultades:</p> <ul style="list-style-type: none">— Proponer al Alcalde asuntos a incluir en el orden del día del Pleno Municipal.— Ordenar el cumplimiento de las ordenanzas, reglamentos y acuerdos municipales, dentro del ámbito de su delegación.— Proponer al Alcalde la estructuración y organización del ámbito de su delegación.— En sus respectivos ámbitos, ser el órgano de contratación en los expedientes de obra, suministro, servicio y contratación en general, incluidos los contratos menores establecidas en la Ley 9/2017 (importes menores a 15.000 euros más IVA cuando se trate de servicios y suministros, e importes menores a 40.000 euros más IVA en el caso de obras), es decir, con la facultad de resolver contratos menores y aprobar los gastos derivados de ellos de acuerdo con las disposiciones de la LCSP— Conceder ayudas y, en general, aprobar los gastos originados por el funcionamiento habitual, siempre que estén adscritos a su ámbito y hasta un importe 50.000 €, de acuerdo con los siguientes criterios:<ul style="list-style-type: none">* Deberá disponer de suficiente dotación presupuestaria para adoptar cualquier iniciativa de gasto.* Informará a Alcaldía sobre el gasto acordado.— Solicitar todo tipo de subvenciones en los asuntos de su ámbito de actuación.— Elaborar con la suficiente antelación los Presupuestos de su ámbito de actuación, con el fin de que el Ayuntamiento pueda aprobarlos en los plazos fijados.— Impulsar, coordinar y controlar los recursos físicos y humanos adscritos a su ámbito de actuación, al objeto de un mejor cumplimiento de los objetivos municipales.— Gestionar y resolver todos los asuntos ordinarios y de trámite surgidos en su ámbito de actuación.— Aprobar proyectos, dentro de su ámbito de actuación.— Autorización de ocupaciones de vía pública— Ejecutar y planificar eventos, actividades, programas...
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Idiazabalgo Udala

3. Delegazio berezien titularrak:

*Kirola: Aritz Ugarte Munduate J. Kultura, Euskara-, Kirola-, Gazteria- eta Kulturaren arloaren barruan sartuta dago.

*Gazteria: Aritz Ugarte Munduate J. Kultura-, Euskara-, Kirola-, Gazteria- eta Kulturaren arloaren barruan sartuta dago.

*Hezkuntza: Eunate Elio Cemborain A. Kultura, Euskara, Kirola, Gazteria eta Kulturaren arloaren barruan sartuta dago.

*Berdintasuna: Eunate Elio Cemborain A. Gizarte ekimena eta Osasun arloaren barruan sartuta dago.

*Turismo: Kepa Oiarbide Labaka J. Garapen ekonomikoaren arloaren barruan sartuta dago.

*Landa garapena: Aitzol Mendizabal Malkorra J. Garapen ekonomikoaren arloaren barruan sartuta dago.

*Modernizazioa: Iñaki Arriaran Murgiondo J. Idazkaritza arloaren barruan sartzen da.

*Komunikazioa: Iñaki Arriaran Murgiondo J. Alkatezaren arloaren barruan sartuta dago.

4. Delegazio berezia duten zinegotzien zereginak: Delegazio hauek dituzten zinegotziak barne hartzen dituzten zerbitzuen inguruko barne antolaketa eta kudeaketa aurrera eramateko ahalmena izango dute eta zinegotzi delegatu orokorrekin koordinatu beharko dira zuzenean.:

Hori horrela, honako eskumenak izango dituzte:

— Udalbatza Osoko Bilkuraren eguneko aztergai-zerrendetan sartzeko gaiak gaiaren arabera delegazio orokorra duen zinegotziari proposa tzea.

— Bere ordezkariak ren eremuaren barne, ordenantzak, erre gelamenduak, eta udal akordioak bete zeko beharrezkoak diren kudeaketak aurrera eramatea.

— Dagokion eremuaren egituraketa eta antolaketaren proposamena egitea gaiaren arabera delegazio orokorra duen zinegotziari.

— Dagokien zerbitzuen inguruko aurrekontuen aurreproiektua garaiz prestatzea, eta honen berri ematea gaiaren arabera delegazio orokorra duen zinegotziari.

— Delegaturiko eremuari loturiko baliabide fisiko eta giza baliabide guztiak sustatu, koordinatu eta kontrola tzea, udal helburuak hobeto bete ahal izateko.

— Bere lan eremuaren barne sortzen diren gai arrunt eta tramitezkoak kudeatzea.

Bigarrena. Erabakitako Delegazioen Araubidea

3. Titulares de delegaciones especiales:

*Deporte: D. Aritz Ugarte Munduate. Se integra dentro del área de Cultura, Euskara, Deporte, Juventud y Educación

*Juventud: D. Aritz Ugarte Munduate. Se integra dentro del área de Cultura, Euskara, Deporte, Juventud y Educación.

*Educación: D^a Eunate Elio Cemborain. Se integra dentro del área de Cultura, Euskara, Deporte, Juventud y Educación

*Igualdad. D^a Eunate Elio Cemborain Se integra, dentro del área de Acción Social y Salud.

*Turismo: D. Kepa Oiarbide Labaka. Se integra dentro del área de Desarrollo económico.

*Desarrollo rural: D. Aitzol Mendizabal Malkorra. Se integra dentro del área de Desarrollo económico.

*Modernización: D. Iñaki Arriaran Murgiondo. Se integra, dentro del área de Secretaría

* Comunicación: D. Iñaki Arriaran Murgiondo Se integra, dentro del área de Alcaldía.

4. Funciones de los concejales con delegación especial:

Los concejales con dichas delegaciones tendrán facultades para impulsar la organización interna y gestión de los servicios que integran y deberán coordinarse con el Concejale-Delegado/a general.:

Así, tendrán las siguientes facultades:

— Proponer al concejal con delegación general en el asunto los asuntos a incluir en el orden del día del Pleno Municipal

— Impulsar las gestiones necesarias para el cumplimiento de las ordenanzas, reglamentos y acuerdos municipales, dentro del ámbito de su delegación.

— Proponer al concejal con delegación general en el asunto la estructuración y organización del ámbito de su delegación.

— Elaborar con la suficiente antelación el anteproyecto de los Presupuestos de los servicios de su ámbito de actuación, y dar cuenta al concejal con delegación general en el asunto.

— Impulsar, coordinar y controlar los recursos físicos y humanos adscritos a su ámbito de actuación, al objeto de un mejor cumplimiento de los objetivos municipales.

— Gestionar todos los asuntos ordinarios y de trámite surgidos en su ámbito de actuación.

Segundo. El régimen jurídico de las delegaciones



Idiazabalgo Udala

honako hau izatea:

1. Alkateari dagokio zinegotzi delegatuen jarduera koordinatze a eta haien arteko eskumen arazoak ebaztea. Delegazio berezia duten zinegotzi en kasuan, beren gaiak barne hartzen dituen delegazio orokorra duenari ere badagokio hauen jarduera kontrolatzea eta haien arteko eskumen arazoak ebaztea.

2. Ordezkaritzaren eremuaren barruan erabili behar dira emandako eskuduntzak eta bere titularrak ezingo ditu beste zinegotzi edo organoren esku utzi.

3. Zinegotzi delegatuek erabilitako eskuduntzen berri emango diote Alkateari beharrezkoa den maiztasunarekin. Delegazio bereziak dituztenen kasuan, informazio hori eman beharko diote beren gaien dagokien delegazio orokorra duen zinegotziari.

4. Izan daitezkeen gai garrantzitsu edo gatazkatsuetan erabaki bat hartu aurretik, zinegotzi delegatuak alkatearekin kontsultatuko du. Delegazio bereziak dituztenen kasuan, beren gaien dagokien delegazio orokorra duenari kon tsu ltatuko diote, lehendabizi.

5. Ordezkaritzak ez du epemugarik, eta iraungo du ezeztatu arte. Alkatetza honek bere agintaldia amaitu arte edo zinegotzi delegatuek espresuki bere karguari uko egin arte, eta, kasu guztietan, legealdia amaitu arte iraun egingo du.

6. Alkatetza honek, eskuduntza emate hau aldatu edota ezeztatu ahal izango du, hala irizten dionean. Alkateak eskuordetutako eskumenak edozein unetan bereganatu ahal izango ditu, egokitzat hartzen duen zabaltasunez. Eskuordetutako agintariek emaniko ebazpenak, ekin tza administratiboak ofizioz berrikusteko aurreikusitako moduan berrikusi ahal izango dira.

7. Zinegotzi delegatuak bere eskumen eremuko gaietan emandako ebazpen administratiboen testuan agertu behar da ebazpena delegazioz emanak direla, eta, delegatu gabeko gaietan, Alkateak emandako ebazpenaren balio bera izango dute.

8. Zinegotzi delegatuek emaniko ekintzak berraztertzeke errekurtsioen bidez errekurritu ahal izango dira. Kasu guztietan Alkate-udalbueak ebatziko ditu aipaturiko errekurtsioak.

9. Zinegotzi delegatua ez dagoenean, ordezkaritza eman gabe dagoenean, gaixorik dagoenean edo aritzeko beste edozein ezintasun duenean, Alkatetzak, eskuduntzen jatorrizko titularra den aldetik, bere gain hartuko ditu, zuzenean eta automatikoki, delegatutako eskudun tzak, hartarako

será el siguiente:

1. Corresponde al Alcalde coordinar la actuación de los/as concejales/as y resolver los conflictos competenciales que puedan surgir entre ellos. En el caso de concejales con delegación especial, también corresponde al concejal con delegación general en sus asuntos controlar su actividad y resolver los conflictos competenciales entre ellos.

2. El/la titular de las competencias delegadas deberá hacer uso de ellas dentro del ámbito de su delegación, y no podrá a su vez delegarlas en otros concejales u órganos.

3. El/la concejal/a delegado/a dará cuenta al Alcalde de las competencias de las que haga uso. En el caso de concejales/as con delegación especial, deberán dar cuenta de esa información al/la concejal/a con delegación general en sus asuntos.

4. El/la concejal/a delegado/a consultará con el Alcalde sobre los asuntos importantes y conflictivos que puedan surgir. En el caso de concejales/as con delegación especial, consultarán en primer lugar con el/la concejal/a con delegación general en sus asuntos.

5. La delegación es por plazo indefinido y permanecerá vigente hasta que sea revocada, finalice el mandato de esta Alcaldía

o el concejal delegado o concejala delegada renuncie expresamente al cargo, y, en todo caso, hasta que finalice la legislatura.

6. Esta Alcaldía podrá modificar o revocar esta delegación de competencias cuando lo estime oportuno. El Alcalde podrá avocar las competencias delegadas en cualquier momento y

con el alcance que estime oportuno. Las resoluciones dictadas por la autoridad en quien recae la delegación podrán ser objeto de revisión por el sistema de revisión de oficio previsto para los actos administrativos.

7. En el texto de toda resolución administrativa dictada por el/la concejal/a delegado/a en el ámbito competencial de la delegación, deberá hacerse constar que la resolución es adoptada por delegación; no obstante, tales resoluciones tendrán el mismo valor que las dictadas sobre asuntos no delegados.

8. Los actos dictados por el concejal delegado o concejala delegada podrán ser objeto de recurso mediante el correspondiente recurso de reposición. Dichos recursos serán en todo caso resueltos por el Alcalde-Presidente.

9. En ausencia, en cuestiones de delegación no otorgada, por enfermedad o por cualquier tipo de impedimento del concejal delegado, la Alcaldía recuperará directa y automáticamente las



Idiazabalgo Udala

<p>berariaz ebazpenik eman gabe.</p> <p>10. Delegazio bereziak dituzten zinegotziek ez dute ahalmenik izango hirugarrenei eragiten dien egin tza administratiboak ebazteko, eta gaiaren arabera delegazio orokorra duen zinegotziaren gidaritza eta kontrolpean jardungo dute.</p> <p>Hirugarren. Dekretu honen berri dagokien zinegotziei ematea, egoki iri tziz gero, onar dezaten. Zinegotzi bakoitzak onartu duela ulertuko da, Dekretu hau jakinarazi eta hurrengo hiru eguneko epean ez badu ezer adierazten haren aurka.</p> <p>Laugarrena. Dekretu honen berri Osoko Bilkurari ematea, Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzea, eta udaletxeko Iragarki Taulan jartzea (web orrian)</p>	<p>competencias delegadas, como titular natural de las mismas, sin necesidad de dictar resolución expresa.</p> <p>10. Los concejales con delegación especial no tendrán capacidad para resolver actos administrativos que afecten a terceros, y actuarán bajo la dirección y el control del concejal con delegación general en el asunto.</p> <p>Tercero. Notificar el presente Decreto a los concejales interesados para que lo aprueben, si procede. Se entenderá que el/la concejal o concejala acepta la delegación en caso de que no manifieste lo contrario en el plazo de los tres días siguientes a la notificación de este Decreto.</p> <p>Cuarto. Dar cuenta del presente Decreto al Pleno Municipal y proceder a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa y en el tablón de anuncios /página web) del Ayuntamiento».</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Alkatearen oniritziarekin, bilera bukatutzat eman da arratsaldeko seiak eta berrogeian eta agiri hau jaso da.

O.I
ALKATEAK
Iñaki Alberdi Iparrairre

IDAZKARI KONTU HARTZAILEAK
Isabel Fuertes Matxin